证券代码：300437          证券简称：清水源         公告编号：2021-011

债券代码：123028          债券简称：清水转债

河南清水源科技股份有限公司

关于开展资产池业务的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

河南清水源科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 2 月 8 日在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布了《关于开展资产池业务的公告》

（公告编号：2021-007）。根据深圳证券交易所相关披露要求，现就上述公告内

容补充如下：

一、资产池业务情况概述

6、业务担保方式

在风险可控的前提下，公司及全资子公司、控股子公司及孙公司为资产池的

建立和使用可采用最高额质押、一般质押、存单质押、票据质押、保证金质押等

多种担保方式。公司及全资子公司、控股子公司及孙公司之间可以互相担保，也

可为自身提供担保。 具体如下：

序号 企业名称

注册资

本(万

元)

注册地 主营业务
法定代

表人

公司持

股比例

1

济源市清源

水处理有限

公司

10000

济源市轵城

镇黄河路东

段与 208 国

道交叉口向

南 1500 米

水处理剂、化学清洗剂、油田注剂及包装桶的生产销售；水

处理设备销售；化工原料销售（易燃易爆化学危险品除外）；

三氯化磷 60000 吨/年、亚磷酸 2000 吨/年、盐酸 158247

吨/年、氯甲烷 30000 吨/年、甲醇 7000 吨/年（生产地址：

济源市轵城镇黄河路东段与 207 国道交叉口南 500 米）；

水处理剂技术服务；消毒剂（不含危险化学品）的生产、销

售及技术服务、技术咨询；从事货物和技术的进出口业务。

涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营

郝德武 100%

2

清水源（上

海）环保科技

有限公司

5000

上海市闵行

区泰虹路168

弄 1 号 205、

206 室

环保科技专业领域内的技术开发、技术咨询、技术转让、技

术服务，非常规水源利用技术研发，土壤生态修复，河湖整

治建设工程专业施工，园林绿化，环保建设工程专业施工，

销售：水处理设备、污水处理设备、固废污泥处理设备、含

油废水处理设备、电气控制系统设备、自动化设备、阀门、

泵、机械设备、电器设备、五金交电、化工产品（除危险化

学品、监控化学品、民用爆炸物、烟花爆竹、易制毒化学品）、

仪器仪表，从事货物及技术的进出口业务，市政公用建设工

程施工，机电设备安装建设工程专业施工，管道建设工程专

业施工，电气仪表领域内的技术服务、安装施工。【依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

王洁琳 100%

3

清水源（北

京）投资有限

公司

1000

北京市通州

区外郎营村

北 2 号院 28

号楼 1层 101

项目投资；资产管理；投资管理；投资咨询；企业管理咨询；

经济贸易咨询。（“1、未经有关部门批准，不得以公开方

式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交

易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的

其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损

失或者承诺最低收益”；企业依法自主选择经营项目，开展

经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准

的内容开展经营活动；不得从事本区产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。）

宋长廷 100%

4

济源市思威

达环保科技

有限公司

6743.83

济源市轵城

镇枣树岭村

东

环卫设施、设备的技术开发、技术推广、技术咨询、技术服

务；城市固体废弃物处理工程建设、运营、管理；垃圾清运、

处置。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经

营）

都小兵 94%

5

海南自贸区

清水源环境

科技有限公

司

2000

海南省老城

高新技术产

业示范区海

南生态软件

园 A17 幢一

层 4001

水处理技术、废水资源化技术的研发、技术服务、技术咨询；

网络信息技术及软件的开发；环保设备的研发、制造、销售、

安装；水处理化学品及加药系统研发、销售及技术服务；河

道治理、环境综合治理、土壤修复、园林绿化的设计、施工；

环保工程的咨询、设计、总承包；市政工程施工；机电设备

安装工程；固体废弃物的资源化利用技术研发、工程咨询、

设计、施工；膜产品的研发、生产、销售；从事货物和环保

技术技术进出口业务。

张高峰 100%

6

河南同生环

境工程有限

公司

30000

郑州市金水

区杨金路139

号河南外包

产业园

G2-1-2(天贞

B）二层

201-206 号

环境工程（大气污染防治工程、固体废物处理处置工程、水

污染防治工程）专项设计乙级（凭有效资质证经营）；市政

公用工程施工总承包、环保工程专业承包（凭有效资质证经

营）；工业废水治理乙级（凭有效资质证经营）；销售：其

他机械设备（国家有专项规定的除外）、水处理产品、阀门、

水泵、建筑材料。（以上范围，国家法律、行政法规及规章

规定须审批的项目除外）

郑娟 100%

7
汝州同生水

务有限公司
2000

汝州市煤山

区广成路

污水、污泥处理；中水回用技术服务；水处理、水处理设备

产品、水泵、阀门及建材的销售
赵中锐 100%

8

开封市同生

水务有限公

司

100

开封市祥符

区城关镇独

白路

中水利用，污水、污泥处理，设计、安装水处理设备，水运

营服务
张菊青 100%

9

漯河同生淞

江水务有限

公司

2500

漯河市郾城

区孟庙镇孟

平铁路与107

国道交叉口

污水、污泥处理、中水利用技术服务；水处理设备、水处理

产品、阀门、水泵、建筑材料的销售。（以上项目涉及行政

审批的，未获批准前不得开展经营活动）

李立齐 100%

10

漯河瑞泰环

保科技有限

公司

600

漯河市郾城

区孟庙镇孟

平铁路与107

国道交叉口

污水、污泥处理、中水利用技术服务；水处理设备、水处理

产品、阀门、水泵、建筑材料的销售。（以上项目涉及行政

审批的，未获批准前不得开展经营活动）

李立齐 100%

11

郑州同生水

处理设备有

限公司

1000

河南自贸试

验区郑州片

区（郑东）意

中大厦 10 楼

101 室

设计、安装水处理设备；阀门、水泵、建筑材料、水处理设

备销售。（上述范围，涉及国家法律、行政法规规定须审批

方可经营的项目，未获审批前，不得经营）

韩新磊 100%

12

濮阳同生中

宇水务有限

公司

2000

濮阳县户部

寨镇工业区

工业路南段

污水、污泥处理、中水利用技术服务；水处理设备、水处理

产品、阀门、水泵、建筑材料销售。
韩新磊 100%

13

河南国威化

学工业有限

公司

3000

河南自贸试

验区郑州片

区（郑东）意

中大厦 10 楼

101 室

化工产品（不含易燃易爆化学危险品）、水处理设备、阀门、

水泵、建筑材料的销售；水处理设备的安装。（以上范围凡

需审批的，未获批准前不得经营）

赵中锐 100%

14
洛阳同生水

务有限公司
3000

洛阳市伊川

县城关镇大

庄村洛栾快

速路东侧

污水、污泥处理，中水回用技术服务，水处理设备的设计、

安装，水泵、阀门及建材（不含危险化学品）的销售，水运

营服务；市政公用工程总承包、环保工程专业承包（凭有效

资质证经营）。涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后

方可经营

李海勇 100%

15
晋城同生水

务有限公司
500

山西省晋城

市泽州县周

村镇周村村

S332 省道北

1000 米晋煤

华昱煤化工

厂区内

水运营服务：污水、污泥处理；中水回用技术服务；水处理

设备的设计、安装（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

吴春晖 100%

16

伊川同生环

境服务有限

公司

500

洛阳市伊川

县鹤鸣西路

南侧

城乡道路清扫、保洁，垃圾收集、运输，生物质能发电，污

水处理及再生利用，河道治理，一般劳保用品、工程车辆购

销。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

李海勇 100%

17

洛阳同生环

境技术有限

公司

4000

洛阳市伊川

县城关街道

办事处古城

村洛栾快速

通道西 200

米

中水回用技术服务，污水、污泥处理和处置服务，环境工程

施工（大气污染防治工程、固体废物处理处置工程、水污染

防治工程），水处理设备的设计、安装，水泵、阀门及建材

（不含危险化学品）的销售，市政公用工程施工，环保工程

施工。涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营

李海勇 100%

18

陕西安得科

技实业有限

公司

5300

陕西省西安

市碑林区互

助路 66 号西

部电力商务

中心 6楼 L座

水质稳定剂、油田助剂、煤化工助剂、纺织助剂的研发、生

产与销售（易制毒、危险、监控化学品除外）；生活及工业

污水、工业纯水、中水回用等环保工程的设计、施工、调试

及运营；锅炉化学清洗、工业设备清洗；承接电厂专业技术

服务；硫酸、盐酸、硝酸、氢氧化钠（无储存场所）的批发；

机电设备、预包装食品、仪器仪表、化学肥料、化工产品（易

制毒、危险、监控化学品除外）的销售；自营和代理各类商

品和技术的进出口业务（国家限制或禁止公司经营的商品和

技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

张毅敏 100%

19

河南水云踪

智控科技有

限公司

5000

济源市轵城

高新区康桥

路与王屋路

交叉口西 50

米

水处理设备、水质监测传感器、水处理系统测控设备、水质

分析仪器的研发、生产、销售；化工原料及产品（不含危险

化学品）、加药系统的研发、生产、销售和技术服务；次氯

酸钠溶液［含有效氯>5%］、二氯异氰尿酸、氢氧化钠、氢

氧化钠溶液［含量≥30%］、戊二醛、硝酸、硝酸铜、亚硝

酸钠、硫酸、氨溶液［含氨＞10%］、水合肼［含肼≤64%］、

过氧化氢溶液［含量＞8%］、正磷酸、盐酸的销售（不带

储存设施经营危险化学品）；普通货物道路运输；工业互联

网数据服务；水污染检测服务；水处理工程技术服务；水处

理工程建设、运营及管理。涉及许可经营项目，应取得相关

部门许可后方可经营

周亚洲 71%

20

安徽中旭环

境建设有限

责任公司

29150

蚌埠市华光

大道高新开

发区办公楼

205 室

环保工程、市政公用工程、建筑工程、公路工程、水利水电

工程、地基基础工程、建筑机电安装工程、城市园林绿化工

程、建筑装修装饰工程、钢结构工程的设计、施工；工程设

施的运行、养护、维修、技术改造、咨询；预拌混凝土专业

承包；商品混凝土、水泥混凝土预制件和沥青混合料的生产；

节能环保项目的咨询、设计、施工、工程总承包及运营管理；

废水及固废的综合利用；环保设备生产、安装和销售。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

郑怀琪 55%

21

安徽天泽市

政工程有限

责任公司

500

安徽省合肥

市九华山路

99 号九华山

庄二号楼一

单元 1102 室

市政工程施工总承包。 吴鸣敏 55%

22

宣城开元建

筑工程有限

公司

10

安徽省宣城

市飞彩办事

处石板桥五

里桥

市政公用工程、房屋建筑工程、公路工程施工；机电设备（不

含电力设备）安装（以上凭有效资质证经营）
周强 55%

23

芜湖东南建

设工程有限

公司

100

安徽省芜湖

市营盘山路

华亭阳光小

区 3#楼

1-1003 室

市政工程、房屋建筑工程施工（凭资质或许可证经营）。 王亮 55%

24

无为中旭天

泽建设工程

有限公司

100

无为县无城

镇御景苑小

区综合楼 17

号门面

一般经营项目：建筑工程施工。（凭资质经营） 沈立彬 55%

25
安徽元通管

业有限公司
1600

安徽省蚌埠

市天河科技

园（国电大道

西侧）

新型建材及给排水管道的生产与销售；建材销售。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
顾雪飞 49.50%

26

安徽城中环

保科技有限

公司

5300

安徽省蚌埠

市天河路织

造园（厂区南

面西侧 2 号

区）

环境治理、景观绿化的技术研发、施工；环境项目的保洁、

管理；绿化养护运营维护。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

陈飞 49.50%

27

蚌埠市茂淮

绿色建筑产

业发展有限

公司

11213

安徽省蚌埠

市淮上区紫

阳大厦 601

号

市政道路工程施工；环境治理、生态修复；环保技术研发；

基础设施建设、运营及项目管理。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

陈飞 49.50%

注 1：上述企业均不是失信被执行人。

注 2：上述企业均为公司合并报表范围内的企业，公司对其均能实际控制。上述

企业的其他股东按出资比例提供同等担保，或以其持有的资产向公司提供不可撤

销的连带责任反担保。反担保保证范围和期间与担保方一致。

2、上述公司的主要财务数据

       单位：元

公司

2020年 9月 30日 2020年 1-9月

资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

河南清水源科技

股份有限公司

2,643,006,62

4.80

1,243,802,

983.12

1,399,203,64

1.68
408,404,516.67  33,750,104.47

28,275,6

14.02

济源市清源水处

理有限公司

801,161,560.

66

387,729,38

7.58

413,432,173.

08
358,193,789.01  22,357,381.13

16,756,9

82.85

清水源（上海）

环保科技有限公

司

47,408,162.2

7

27,337,686

.37

20,070,475.9

0
29,333,653.69  -5,415,008.36

-5,415,0

08.36

清水源（北京）

投资有限公司
2,645,547.33

2,070,792.

76
574,754.57  - -368,531.76

-368,531

.76

艾驰环保有限公

司
2,754,115.83  682,983.97  2,071,131.86  2,518,209.36  134,360.47

134,360.

47

济源市思威达环 68,405,418.3 1,842,341. 66,563,076.7 - 30,310.13  26,628.5

保科技有限公司 6  65  1  8

海南自贸区清水

源环境科技有限

公司

18,976,659.2

1
353,536.54

18,623,122.6

7
0.00  -978,077.14

-978,076

.60

河南同生环境工

程有限公司

973,882,570.

53

561,028,46

9.93

412,854,100.

60
61,407,544.38  28,691,890.07

8,672,87

0.31

汝州同生水务有

限公司

62,961,484.7

2

39,930,391

.69

23,031,093.0

3
723,451.33  -208,518.91

-74,968.

93

开封市同生水务

有限公司
1,043,223.97

6,567,487.

71

-5,524,263.7

4
- -31.00  -31.00

漯河同生淞江水

务有限公司

89,723,166.3

5

13,356,915

.82

76,366,250.5

3
10,111,327.44  5,661,138.66

5,181,05

6.44

漯河瑞泰环保科

技有限公司

25,682,071.8

4

21,633,175

.82
4,048,896.02  - -27,666.94

-27,666.

94

郑州同生水处理

设备有限公司

34,590,632.3

2

27,063,844

.83
7,526,787.49  - -9,933.04

-9,933.0

4

濮阳同生中宇水

务有限公司

48,916,045.2

7

35,409,933

.66

13,506,111.6

1
367,964.60  -39,621.18

-42,256.

73

河南国威化学工

业有限公司

39,405,796.6

4

7,564,676.

52

31,841,120.1

2
- -6,700.89

-6,700.8

9

洛阳同生水务有

限公司

110,999,493.

08

46,591,596

.16

64,407,896.9

2
12,962,940.00  8,420,577.92

8,364,98

7.78

晋城同生水务有

限公司

78,459,163.2

9

69,860,448

.90
8,598,714.39  1,746,420.93  525,695.81

148,819.

92

伊川同生环境服

务有限公司

36,780,950.2

0

34,343,447

.80
2,437,502.40  - 100,071.58

74,725.1

5

洛阳同生环境技

术有限公司

50,911,743.9

8

45,968,820

.74
4,942,923.24  2,475,082.50 866,907.57

846,831.

09

陕西安得科技实

业有限公司

278,124,971.

08

128,313,33

5.63

149,811,635.

45
56,258,667.17  10,604,970.74

8,835,73

4.63

河南水云踪智控

科技有限公司

54,850,270.2

4

4,253,027.

97

50,597,242.2

7
20,355,502.68  1,959,402.88

1,530,12

6.64

安徽中旭环境建

设有限责任公司

1,529,707,85

1.19

887,099,48

9.47

642,608,361.

72
171,740,806.91  242,551.66

-122,259

.45

安徽天泽市政工

程有限责任公司
6,791,474.61

2,815,572.

85
3,975,901.76  - -98,072.31

-98,072.

31

宣城开元建筑工

程有限公司
2,300,617.82

11,358,344

.24

-9,057,726.4

2
- -615.26  -615.26

芜湖东南建设工

程有限公司
4,326,183.78

3,626,604.

36
699,579.42  - -4,551.81

-4,551.8

1

无为中旭天泽建

设工程有限公司
1,046,757.29  263,402.65  783,354.64  - - -

安徽元通管业有 88,360,927.6 89,590,754 -1,229,826.4 12,321,520.30  916,792.62  902,519.

限公司 5  .14  9  04

安徽城中环保科

技有限公司

284,532,001.

96

254,615,57

3.85

29,916,428.1

1
5,469,618.82  -4,431,499.84

-4,431,4

99.84

蚌埠市茂淮绿色

建筑产业发展有

限公司

49,921,805.4

4
38,058.24

49,883,747.2

0
- -31,843.50

-31,843.

50

注：上述财务数据为单体财务报表数据且未经审计。

       单位：元

公司

2019年 12月 31日 2019 年 1-12月

资产总额 负债总额
归属于母公司

所有者权益
营业收入 利润总额 净利润

河南清水源科技

股份有限公司

2,437,819,51

8.41

1,043,128,

047.13

1,394,691,47

1.28

577,689,896

.79

85,476,763.9

0

76,201,675.3

0

济源市清源水处

理有限公司

570,298,441.

56

249,567,37

0.45

320,731,071.

11

486,792,850

.83
4,840,823.58  4,460,893.75

清水源（上海）

环保科技有限公

司

34,413,484.5

7

14,928,000

.31

19,485,484.2

6

22,601,382.

60

  141,332.41   238,481.09

清水源（北京）

投资有限公司

2,968,343.09

2,025,056.

76

943,286.33

-

-485,818.73

-485,818.73

艾驰环保有限公

司

2,217,180.90

245,115.76

1,972,065.14

2,079,967.3

3

71,938.51

71,938.51

济源市思威达环

保科技有限公司

67,553,842.6

2

1,017,394.

49

66,536,448.1

3

279,981.90

-1,017,299.0

9

-1,017,318.0

0

海南自贸区清水

源环境科技有限

公司

19,967,006.1

0

365,806.83

19,601,199.2

7

4,445,925.9

7

-410,363.78

-424,867.63

河南同生环境工

程有限公司

917,247,943.

08

514,771,26

8.59

402,476,674.

49

183,081,739

.76

35,573,932.2

4

26,578,500.6

9

汝州同生水务有

限公司

58,551,390.8

5

38,287,042

.65

20,264,348.2

0

6,735,045.8

6
1,510,181.22  1,260,163.71

开封市同生水务

有限公司
114,494.04

5,633,979.

60

-5,519,485.5

6

-

-1,442,506.9

2

-1,442,598.5

1

漯河同生淞江水

务有限公司

73,973,206.6

6

2,788,012.

57

71,185,194.0

9

13,383,574.

92
7,420,809.83  6,503,535.63

漯河瑞泰环保科

技有限公司

25,794,133.6

3

21,320,995

.48
4,473,138.15

-
-893,089.90  -893,089.90

郑州同生水处理

设备有限公司

34,484,377.3

7

26,865,224

.12
7,619,153.25

-
-818,883.19  -818,883.19

濮阳同生中宇水

务有限公司

48,645,360.0

3

33,843,237

.53

14,802,122.5

0

4,933,090.8

5

-1,405,178.0

1

-1,431,685.2

5

河南国威化学工

业有限公司

39,484,155.2

8

7,564,676.

52

31,919,478.7

6

-
-96,570.02  -108,815.28

洛阳同生水务有

限公司

116,520,261.

41

61,156,226

.47

55,364,034.9

4

16,085,919.

65

10,919,370.7

7

10,582,188.3

2

晋城同生水务有

限公司

73,797,099.1

5

68,510,301

.67
5,286,797.48

18,636,433.

71
5,456,585.47  4,992,491.56

伊川同生环境服

务有限公司

44,848,275.3

8

42,060,904

.48
2,787,370.90

34,358,783.

99
337,991.19  526,910.20

洛阳同生环境技

术有限公司

35,614,311.7

0

31,518,219

.55
4,096,092.15

4,894,780.0

0
2,389,061.53  2,389,061.53

陕西安得科技实

业有限公司

282,067,747.

33

141,091,84

6.51

140,975,900.

82

163,115,073

.55

36,347,188.0

6

31,700,064.0

5

河南水云踪智控

科技有限公司

51,656,319.3

3

7,089,203.

70

44,567,115.6

3

13,169,988.

84
-947,016.28  -932,884.37

安徽中旭环境建

设有限责任公司 1,594,440,12

1.12

948,512,40

7.82

645,927,713.

30

637,767,026

.20

147,459,728.

30

108,054,507.

89

安徽天泽市政工

程有限责任公司
6,889,546.92

2,815,572.

85
4,073,974.07  -155,198.15

-1,381,819.9

5

-1,381,819.9

5

宣城开元建筑工

程有限公司
2,301,233.08

11,358,344

.24

-9,057,111.1

6

-

-3,682,838.7

6

-3,682,838.7

6

芜湖东南建设工

程有限公司
4,733,150.95

4,029,019.

72
704,131.23

2,975,814.8

6
1,915,039.05  1,665,248.67

无为中旭天泽建

设工程有限公司
1,046,757.29  263,402.65  783,354.64

-
46,676.42  46,676.42

安徽元通管业有

限公司

80,204,682.2

0

82,337,027

.73

-2,132,345.5

3

24,693,534.

14
2,329,338.53  4,362,689.20

安徽城中环保科

技有限公司

294,614,518.

05

260,266,59

0.10

34,347,927.9

5

8,917,809.4

6

-6,003,873.2

6

-6,003,873.2

6

蚌埠市茂淮绿色

建筑产业发展有

限公司

49,916,948.9

4
1,358.24

49,915,590.7

0

-
-88,234.02  -88,234.02

注：上述 2019年度的财务数据为单体财务报表数据且已经审计。

五、公司累计对外担保金额和逾期对外担保金额

本次提供担保后，公司及其控股子公司的担保额度总金额为 95,300 万元，

占公司最近一期经审计净资产的比例为 59.14%。公司已实施对外担保的余额为

34,821.35 万元，占公司最近一期经审计的总资产的 7.45%，占公司最近一期经

审计净资产的 21.61%。公司及其控股子公司已实施对合并报表外单位提供担保

的余额为 2,500万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 1.55%。公司无逾

期担保事项，无涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。

除上述补充内容外，该公告其他内容不变。

特此公告。

  河南清水源科技股份有限公司董事会

                                                2021年 2月 8日